
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



 

  



 

  



 

  



 

CİNSELLİĞE YÖNELİK MERAK DUYGUSU  

Davranışlarımız, doğduğumuz andan itibaren farkında veya farkında olmadan 
çevremizden direkt veya dolaylı olarak edindiğimiz bilgilerden etkilenir. Çocuklar 
büyürken çevresinde olup biten her şeyi kamera gibi kayıt eder ve bunların bir 
kısmını yaşantısı boyunca kullanır. Bu edinilen bilgilerin bir kısmı ise cinsellikle 
ilgilidir. Çevremizde o kadar çok şey olup bitmektedir ki doğrular, yanlışlar, iyiler 
ve kötüler bütün bu bilgiler nasıl ayırt edilebilir? Bu bilgileri ayırt edebilmek için 
anne-babanın verdiği eğitim çok önemlidir. Bu eğitim anne-babanın desteği yanı 
sıra okulda da sürmektedir. Ailemiz ve okulda aldığımız temel ve hayata uygun 
doğru bilgiler ana eksenimizi oluşturur ve çevreden gelen bilgilerden doğru ve 
sağlıklı olanları alınarak kullanılır. İşte bu temel yapılanma olmazsa kişi dışarıdan 
gelen bilgilerin doğru veya yanlış olup olmadıklarını ayırt edemeyecek, her türlü 
bilgi süzülmeden geçecek ve uygulamaya konulacaktır. Yani gerçeklik ve doğru 
sınırı olmadan yaşayacaktır.  

Çocuklar, dünyayı keşfetmek isterler, sordukları sorulara ısrarla cevap bulmaya 
çalışırlar. Bu soruları ilk olarak anne-babalarına sormak ve öğrenmek isterler. Bu 
süreç onların araştırma duygularının pekişmesi için büyük bir fırsattır. Bir 
çocuğun cinsellikle ilgili merakları ‘rüzgâr nasıl oluşur?’ sorusunu sorması kadar 
doğal ve normal karşılanmalıdır. 

 

CİNSEL SAĞLIK EĞİTİMİNDE ANNE-BABANIN ROLÜ  

Anne-babaların çocuklara yönelik olarak aşağıdaki maddelere uygun davranması 
dönemin sağlıklı geçirilmesine katkı sağlayacaktır: 

➢ Çocuğunuzun sorduğu sorulara net ve anlaşılır yanıtlar vermek,  
➢ Yargılamamak, kızmamak,  
➢ Anlayış gösterilirken mahremiyet sınırlarının belirlenmesi gerekir. 

Örneğin; giyinirken odanın kapısının kapatılması, tuvalet ve banyonun 
mahremiyet alanı olduğu bilgisinden yola çıkarak, bu alanda çocuğun yalnız 
bırakılması önemlidir.  
 

Anne ve babaların çocuklara bilgi vermekte en çok zorlandığı iki durum 
vardır. Birincisi, kendileri yeterince bilgiye sahip değildirler, sorulara nasıl 
cevap vermeleri gerektiğini bilmezler. O zaman okumak ve doğru bilgiye 
sahip olmak önemlidir. Çocuğun sorduğu soruları geçiştirmek veya yanlış 



cevap vermek uygun değildir. İkincisi ise ‘Çocuğum daha fazlasını sorarsa’ 
diye kaygılanmalarıdır. Küçük çocukların cinsellikle ilgili soruları, cinsel 

duygular değil, üreme konusudur. ‘Bebekler nasıl olur, Ben nereden geldim’ 
vb. soruları gerçeklere dayanarak, çocuğunuzun yaşını göz önüne alarak 
kısaca yanıtlayınız. Çocuğunuz cinsellik ile ilgili bilgileri sizden edinsin ve 
bilgileri aktaran siz olun ki cinsiyet ve üreme ile ilgili bilgileri başkaları ile 
konuşması gerektiğini düşünmesin. Tartışmaktan kaçınmayın, kötü ve yasak 
diye düşünmesin. Çocuk daha fazlasını da sorar diye kaygılanmayın. 
Çocuklar iki-üç basamak sorudan fazlasını sormazlar.  
 

➢ Çocuğa cinsel bilgiler vermenin ideal zamanı onun bu konularda soru 
sormaya başladığı dönemlerdir. 

➢  Çevresini ve dış dünyayı yeni tanımaya çalışan çocuğun özellikle 3-4 yaş 
civarında aşırı meraklı olduğu ve bu dönemlerde anne-babasına çeşitli 
konularda sorular sormaya başladığı bir gerçektir. Bu sorulardan anne-

babayı en çok zorlayanı çocuğun cinsel içerikli soruları olmaktadır.  
➢ Çocuğun sorularına yol açan sadece bilgi edinme isteğidir. “Sen daha çok 

küçüksün, anlamazsın” gibi cevaplar çocuğun merakını daha da arttırır. 
Sorduğu soru ne olursa olsun (cinsellik, üreme vb.) her şeyi bir anda 
anlatmaya çalışmayınız. Kısaca sadece sorulan soruyu doğru yanıtlayınız.  

➢ Çocuğun sorularına verilecek cevaplar onun merakını giderici ve doyurucu 
olmalıdır. Ancak bilgi verme amacıyla çocuğa her şeyi tüm detayları ile 
anlatmak da uygun değildir. Çocuğun neyi anlayıp anlamayacağını kavramak 

zor değildir. Her çocuğa yaşına uygun anlayabileceği bir dil kullanarak bilgi 
verilebilir. Çocuğun sorduğu soruyu yanıtlamanın en iyi yolu çocuklara 
uygun çizimlerle yapılmış kitaplar olacaktır. Hem meraklı gözler ile 
izleyecek hem de sorusuna yanıt alacaktır. İleride doğru olarak 
yanıtladığınız bu bilgileri hatırlayacak, doğru kullanacaktır. Çocuklar anne-

babalarından edindikleri bilgileri arkadaşları ile paylaşırlar, bunda da bir 
sakınca yoktur. Ancak kendi cinsel yaşantınız ile ilgili bilgileri vermemeniz 
gerekmektedir. Böyle bir soru sorduğunda bunun sizin için özel olduğunu, 
paylaşmak istemediğinizi belirtiniz. 
 

 

Aileler cinselliği çocuğa anlatırken, kullandıkları kelimelere dikkat etmelidir. Argo 
kelimelerden kesinlikle uzak durulmalıdır. Sözcükler basit, yalın olmalı, kafa 
karıştırıcı olmamalıdır. Cinsel eğitimin en önemli noktalarından biri de cinsel 
organlarımızın vajina ve penis olduğunu söylemek, onlara başka isimler 



takmamaktır. Bu açıklık her iki organa da daha sonraki yıllarda başka anlamlar 
yüklenmesini engeller ki sık karşılaşılan sorunlardan biri de böylece daha 
başlamadan sonlandırılmış olur. 
Hangi yaş grubunda olursa olsun, çocukların cinselliğe yönelik soruları 
geçiştirilmemelidir. Ertelenmemelidir. Nasıl yanıtlanacağı bilinmiyorsa, bu konuda 
araştırmaya, desteği ihtiyaç duyuluyorsa, çocuğa bu durum basit bir şekilde 
anlatılmalıdır. O konuyu araştırıp, mutlaka yanıtlayacağınızı çocuk bilmelidir.” 
Sana bunu nasıl anlatabileceğimi öğrenince anlatacağım vb.” 
Çocukların sorularını yanıtlayabilmek için, ebeveynin kendini gözden geçirmesi 
gerekebilir. Ebeveyn konuşmaktan kaçındığı konularla karşılaşabilir. 
 

Hangi yaştan olursa olsun, çocukların sorularına gülünmemeli, alaya alınmamalıdır. 
Konuşması ve soru sorması desteklenmelidir. Cinsellikle ilgili konuşmanın doğal 
olduğunu, ancak herkesin yanında ve her ortamda konuşulamayacağı, özellikle 
küçük yaş grubuna anlatılmalıdır. 
Çocuklara cinsellikle ilgili bilgi verilirken sabırlı olmak çok önemlidir. En çok 
merak ettikleri konu ile ilgili çok sorularının olması olağandır. Bazen de tekrar 
tekrar aynı şeyleri sorabilirler. Ebeveynin çekindiğini, utandığını fark ettiği 
durumda çocuklar ısrarcı olabileceği gibi tersi de olabilir. Çocuk cinsellik 
hakkında hiç soru sormuyorsa, bu konuda dikkatle ele alınmalıdır. Çocuk ebeveynin 
çekindiğini anlayıp, onu rahatsız etmek istememiş de olabilir. Aile içinde 
konuşulması onaylanmayan sır gibi görülen durumlar olmaktadır. 
Ev içindeki fırsatları değerlendirmek, meraklarını, oyunlarını gözlemlemek işe 
yarar. 

 

Anne baba çocuğun eğitiminden, sağlığından, fiziksel gelişiminden sorumlu olduğu 
gibi cinsel kimlik ve cinselliğin sorumluluğunu öğretme açısından da çok bir 
yerdedir. Aile çocuğa model olur. Bilgi verir. Paylaşır. Toplumun, geçmiş kuşakların 
değerlerini aktarır. Cinsellikle ilgili davranışlar da öğrenilir. Aile çocuğun bilgi 
ihtiyacını karşılamadığında, ortaya çıkacak boşluğun nasıl doldurulduğu önemlidir. 
İnternet ortamında farklı yayınlara ulaşan çocuk ve gençler cinsellik hakkında çok 
yanlış, eksik bilgilerle boğuşmaktadırlar. Bugün cinsel suçların önemli bir kısmının 
nedeninin cinsel eğitim eksikliği olduğu düşünülürse, şüphesiz ki yanlış bilgi, eksik 
bilgiden daha tehlikelidir. 

Cinsel eğitimin ailede verilebilmesi, konuşulabilir olması, çocuk ve ergenlerin 
cinsel taciz ve istismar davranışlarına karşı kendilerini korumalarında önemli 
araçlardır. 

Soran çocuk, daima hayatı daha basit öğrenir, sorunlara daha kolay çözüm 
getirir. Sorulan soru yanlış olabilir, ama çocuk nasıl yürümeyi düşe kalka 
öğrendiyse doğru soru sormayı da yanlış sorular sora sora öğrenecektir. 
Bu yüzden çocuğu azarlamadan, terslemeden, içindeki merak duygusunu 



yok etmeden sorularına yanıt vermek, o an verilecek bir cevap 

bulunamıyorsa “Bu konuyu araştırıp cevaplayayım” demek ve fiilen de 

araştırıp, düşünüp, cevap belirlemek yerinde bir davranış olacaktır. 

 

➢ Çocuklar, özellikle cinsel gelişimleri sürerken anne ve babanın yatak 
odasına kapı çalmadan girilmeyeceğini öğrenmeli, ‘anne ve babanın 
odasına’ girerken izin almak gerektiği çocuğa kızmadan ayıplamadan 
anlatılmalıdır. Buna uyum sağlayabilmesi için ebeveynler de çocuğun 
odasına girerken kapı tıklatmalı ve özel alanına saygı duyduklarını 
göstermelidirler. 

➢ Çocukların anne babayla birlikte, aynı odada yatması olabildiğince 
kısa tutulmalıdır. Çünkü cinsel içerikli sözcükler ve eylemler, 
çocuğun tanık olması gereken şeyler değildir. 

➢ Ayrıca kız ve erkek çocukların odaları da çok gecikmeden 
ayrılmalıdır. 
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